PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2752/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando, em reforço ao Ofício Meio Amb n°

259/2024/VERª.MA enviado em março/2024, à realização de poda urgente dos galhos de 02

(duas) árvores existentes na esquina da Avenida Avareí com a Rua Sergipe, próximo ao n°

900, no Avareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando, em

reforço ao Ofício Meio Amb n° 259/2024/VERª.MA enviado em março/2024, à realização

de poda urgente dos galhos de 02 (duas) árvores existentes na esquina da Avenida Avareí

com a Rua Sergipe, próximo ao n° 900, no Avareí.

De uma das árvores chegou a cair um galho grande que ficou com uma

parte dentro da casa da munícipe e a outra pendurada na árvore, além da outra árvore da

lateral já estar com galhos muito em cima do telhado da residência próxima.

Sobre esse pedido, também já foi aberto o protocolo n° 44258/2024.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P